
Deliberazione N. 21
Del 31/01/2018

CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale
__________

OGGETTO: Cyberbullismo-Progetto RispettiAMOci: concessione patrocinio del Comune di 
Mogliano Veneto ai seminari per studenti - periodo febbraio/aprile 2018.

L'anno 2018 il  giorno mercoledì  31 del mese di Gennaio nella  Residenza Municipale.  Vista  la
convocazione della Giunta Comunale fissata per le ore 18:00.
Eseguito l’appello, risultano:

Presente/Assente
Arena Carola  Sindaco  Assente
Ceschin Daniele  Vice Sindaco  Presente
Baù Tiziana  Assessore  Presente
Catuzzato Filippo  Assessore  Presente
Mancini Oscar  Assessore  Presente
Minello Ferdinando  Assessore  Assente

      

Totale Presenti 4
Totale Assenti 2

Assiste alla seduta il Segretario Generale del Comune Greggio Dott.ssa Luisa.
Assume la presidenza il Sig. Ceschin Daniele nella sua qualità di Vice Sindaco, e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta alle ore 18:00.

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 31/01/2018



OGGETTO:Cyberbullismo-Progetto RispettiAMOci: concessione patrocinio del Comune di 
Mogliano Veneto ai seminari per studenti - periodo febbraio/aprile 2018. 

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  302  del  16/11/2017  con  la  quale  è  stato
approvato  il  progetto  “RispettiAMOci”  nato  dalla  convinzione  che  la  mission  delle  principali
agenzie educative sia quella di far crescere bambini/e e ragazzi/e nella loro complessità da un punto
di vista culturale, emotivo, relazionale, personale e sociale, dotandogli di quegli strumenti utili per
poter  affermare  la  propria  personalità  e  sviluppare  risorse  sia  in  campo  didattico  che  nella
competenza sociale;

Vista  la  richiesta  di  patrocinio  acquisita  al  protocollo  comunale  con  n.  1302  del  12/01/2018,
presentata  da  Campagnaro  Marilisa  in  qualità  di  Dirigente  Scolastico  dell'Istituto  Comprensivo
Statale “Nelson Mandela” di Mogliano Veneto per la realizzazione di seminari per studenti, rivolti
agli allievi delle scuole secondarie di primo grado, sul tema del Cyberbullismo in sinergia con il
progetto “Per una buona pratica delle relazioni” che la scuola realizza con la rete RispettiAMOci;

Considerato che queste attività seminariali prevedono incontri su tematiche diverse a seconda della
classe frequentata  dagli  alunni  della scuola secondaria  di primo grado e tutti  si  sviluppano con
l'obiettivo di favorire una rispettosa esperienza affettiva in grado di evitare forme di bullismo e
discriminazione; 

Preso  atto  che  la  suddetta  richiesta  di  patrocinio  non  comprende  la  richiesta  di  un  contributo
economico e non comporta spese per l'Amministrazione comunale nemmeno per il riscaldamento
della scuola in quanto le attività si svolgeranno in orario scolastico e quindi in locali già riscaldati;

Dato atto che questo Comune, in conformità al comma 1 dell'art. 8 dello Statuto Comunale, intende
collaborare con i soggetti che operano nell'ambito della Pubblica Istruzione, fornendo sostegno ad
iniziative volte a migliorare l'attività educativa;

Ritenuto pertanto opportuno concedere il patrocinio del Comune di Mogliano Veneto alle attività di
cui sopra;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  147 bis,  comma  1,  del  D.lgs  n.  267/2000  e  art.  3  del  vigente
regolamento dei controlli interni, sul presente provvedimento è stato rilasciato il parere di regolarità
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

Dato atto che, ai  sensi dell'art.  3 ultimo capoverso del vigente regolamento sui controlli  interni
(allegato A del regolamento di contabilità) sul presente provvedimento è stata rilasciata la presa
d'atto da parte del Responsabile Finanziario;

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1.Di concedere, per i motivi indicati in premessa, il patrocinio dell'Amministrazione Comunale di
Mogliano  Veneto  per  la  realizzazione  di  seminari  per  studenti,  rivolti  agli  allievi  delle  scuole
secondarie di primo grado, sul tema del Cyberbullismo in sinergia con il progetto “Per una buona
Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 31/01/2018



pratica delle relazioni” che la scuola realizza con la rete RispettiAMOci che si terranno nel periodo
febbraio/aprile 2018 a cura dell'Istituto Comprensivo “Nelson Mandela” di Mogliano Veneto - C.F.:
94141500267;

2.Di  subordinare  la  concessione  del  patrocinio  alla  seguente  condizione:  obbligo,  per  l'Istituto
Comprensivo, di inserire ben visibile in tutto il materiale usato per la realizzazione della cerimonia
l'immagine  raffigurante  il  Gonfalone  del  Comune  e  la  scritta  “Con  il  Patrocinio
dell'Amministrazione Comunale di Mogliano Veneto”;

3.Di  dichiarare  che  l’atto  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come da presa d’atto allegata;

4.Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  avendo  la  successiva  e
separata votazione eseguita in merito, dato esito unanime e favorevole;

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 31/01/2018



OGGETTO: Cyberbullismo-Progetto RispettiAMOci: concessione patrocinio del Comune di 
Mogliano Veneto ai seminari per studenti - periodo febbraio/aprile 2018.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.) 

Il sottoscritto Dirigente Dott. Roberto Comis del Comune di Mogliano Veneto;

Vista la proposta di deliberazione dell’Ufficio Servizi Scolastici da sottoporre all’approvazione 
della Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità.

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

ESPRIME

Parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza della
azione amministrativa della sopra indicata proposta di deliberazione.

Lì, 22 gennaio   2018 

Il Dirigente di Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 31/01/2018



OGGETTO: Cyberbullismo-Progetto RispettiAMOci: concessione patrocinio del Comune di 
Mogliano Veneto ai seminari per studenti - periodo febbraio/aprile 2018.

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Artt. 49 e 147-bis del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.)

Il sottoscritto Dott.ssa Rita Corbanese nella sua qualità di Responsabile del Servizio Finanziario del 
Comune di Mogliano Veneto.

Vista la proposta di deliberazione da sottoporre all’approvazione della Giunta Comunale;

Esperita l’istruttoria di competenza.

Sotto la propria personale responsabilità;

Visto l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità sulla disciplina dei controlli interni;

P R E N D E   A T T O

ai sensi dell’art. 3) all’Allegato A al vigente Regolamento di Contabilità dell’attestazione resa dalla 
quale risulta che l’assunzione del presente provvedimento non comporta riflessi diretti od indiretti 
sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

Lì, 23 gennaio   2018
Il Responsabile del Servizio Finanziario

  Dott.ssa Rita Corbanese
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 31/01/2018



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
    Ceschin Daniele

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005
   Greggio Dott.ssa Luisa

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Citta' di Mogliano Veneto - Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 31/01/2018


